
14/01/2015 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=529715&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00044/2014 (SRP)

Às 18:11 horas do dia 13 de janeiro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 896, Pregão nº 00044/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AR CONDICIONADO­APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO­APARELHO, NOME AR CONDICIONADO­APARELHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 2.775,6300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

08/01/2015
12:06:03 ­

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado em virtude da empresa
1ª colocada ter declarado que não atendia os requisitos editalícios.
Quando convocadas, as demais empresas não apresentaram os

documentos habilitatórios e não se manifestaram para a negociação dos
preços.

Homologado 13/01/201518:11:44

MAURO
ANTONIO
PIRES
DIAS DA
SILVA

Item: 2
Descrição: AR CONDICIONADO­APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO­APARELHO, NOME AR CONDICIONADO­APARELHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 2.624,8700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

08/01/2015
12:06:14 ­

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado em virtude da empresa
1ª colocada ter declarado que não atendia os requisitos editalícios.
Quando convocadas, as demais empresas não apresentaram os

documentos habilitatórios e não se manifestaram para a negociação dos
preços.

Homologado 13/01/201518:11:44

MAURO
ANTONIO
PIRES
DIAS DA
SILVA



14/01/2015 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=529715&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: AR CONDICIONADO­APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO­APARELHO, NOME AR CONDICIONADO­APARELHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1.993,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

08/01/2015
12:06:24 ­

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado em virtude da empresa
1ª colocada ter declarado que não atendia os requisitos editalícios.
Quando convocadas, as demais empresas não apresentaram os

documentos habilitatórios e não se manifestaram para a negociação dos
preços.

Homologado 13/01/201518:11:44

MAURO
ANTONIO
PIRES
DIAS DA
SILVA

Fim do documento


